МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от  21  октября  2022 года                                                                              №26

с. Михайловское

О внесении изменений и дополнений
в решение Михайловского районного
Собрания депутатов от 09 сентября
2022 года №19 «Об утверждении
Положения об оплате труда
контрольно-счетного органа
муниципального образования
Михайловский район Алтайского края»

      В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 февраля 2007 года 325-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, положением о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края от 09 сентября 2022 года №19, Положением об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края от 09 сентября 2022 года №19. В связи с вступлением в действие постановления Правительства Алтайского края от 30 сентября 2022 года №358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,  согласно которому внесены изменения в постановление Администрации Алтайского края №45 от 31 января 2008 года, с целью обеспечения социальных гарантий и стимулирования профессиональной деятельности по замещаемым должностям, Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальный нормативный правовой акт, принятый решением Михайловского районного Собрания депутатов от 09 сентября 2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края» (прилагается).
1. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
1. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (А.В. Коргун)

Председатель
         Михайловского районного
         Собрания депутатов                                                               А.А. Бокк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Михайловского района Алтайского края

  от 21октября   2022 года                                                                     №26

с. Михайловское

«Внесение изменений и дополнений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 09 сентября 2022 года №19 «Об утверждении Положения об оплате труда Контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края»

            В связи с вступлением в действие постановления Правительства Алтайского края от 30 сентября 2022 года №358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,  согласно которому внесены изменения в постановление Администрации Алтайского края №45 от 31 января 2008 года, с целью обеспечения социальных гарантий и стимулирования профессиональной деятельности по замещаемым должностям:

1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,04 раза предельное ежемесячное денежное вознаграждение работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края, установленное Положением об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края, утвержденным решением Михайловского районного Собрания депутатов 09 сентября 2022 года №19, с учетом изменения предельного ежемесячного денежного вознаграждения, в соответствии с Постановлением Администрации Михайловского района №536 от 05 октября 2022 года.
2. Пункт 1 Положения об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края изложить в следующей редакции:
«Предельное ежемесячное денежное вознаграждение работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края устанавливается в следующих размерах:
- председателю контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края – 46800 рублей в месяц;
-заместителю председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края – 32240 рублей в месяц;
- аудитору контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края – 22880 рублей в месяц».
3. Пункт 5 Положения об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края Дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер ежемесячного денежного вознаграждения увеличивается (индексируется) в соответствии с изменениями и дополнениями в Постановление Администрации Алтайского края №45 от 31 января 2008 года «Об установлении формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

Глава района                                                                                          Е.А. Юрьев

от  21.10.2022 года
№26
с. Михайловское